
ПРОТОКОЛ № 50 

депутатских слушаний по вопросам: 

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 24.03.2017  

№ 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний в городе Сургуте». 

3. О внесении изменения в решение Думы города от 06.04.2022  

№ 110-VII ДГ «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками Главы города, депутатов Думы 

города, замещающих муниципальные должности на постоянной основе». 

4. О внесении изменений в решение Думы города от 20.12.2023  

№ 485-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов. 

5. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

6. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам,  

не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры».                      

7. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности». 

8. Об условиях приватизации муниципального имущества (пакет акций 

акционерного общества «Югорская лизинговая компания» 12,92 %). 

9. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017  

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута». 

10. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013  

№ 452-V ДГ «О Положении о департаменте архитектуры и градостроительства 

Администрации города».     

11. Об отчёте о деятельности Контрольно-счетной палаты города Сургута  

за 2023 год.                

12. О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города 

Сургута. 

13. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 

14. О внесении изменений в решение Думы города от 26.09.2012  

№ 225-V ДГ «О Порядке работы с наказами избирателей, данными депутатам 

Думы города».                         

15. О премировании по результатам работы за 2023 год лица, замещающего 

муниципальную должность муниципального образования городской округ 

Сургут.      
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16. О внесении изменения в решение Думы города от 08.11.2022  

№ 218-VII ДГ «Об утверждении Положения о предоставлении гарантий 

депутатам Думы города Сургута, осуществляющим свои полномочия  

на непостоянной основе».  
17. О внесении изменений в решение Думы города от 02.12.2021  

№ 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия  

в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов». 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

26.02.2024 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 12: 

Саликов А.Н. – по избирательному округу № 2 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информационной 

политике и правопорядку 

Болотов В.Н. – по избирательному округу № 6 

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку 

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,  

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17 

Кучин А.С. – по избирательному округу № 19, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23 

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города 

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25, 
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председатель постоянного комитета Думы 

города по социальной политике 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

Докладывала Кураева Е.В. – начальник правового управления 

Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

  

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 24.03.2017 № 77-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – начальник правового управления 

Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 



 

4 

 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

  

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 06.04.2022 № 110-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОРЯДКА И РАЗМЕРОВ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ 

ГЛАВЫ ГОРОДА, ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – начальник правового управления 

Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимого изменения. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

  

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О БЮДЖЕТЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2024 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 – 2026 ГОДОВ» 
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Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок. Дополнительно поступили поправки к проекту 

решения, которые сформированы в целях перераспределения 

бюджетных ассигнований главных распорядителей 

бюджетных средств. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

  

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаний рекомендовать Думе города 

на 24-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.  

 

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.10.2009 № 618-IV ДГ «О СОЦИАЛЬНЫХ 

ВЫПЛАТАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ, ЛИЦАМ, 

НЕ ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ И ИСПОЛНЯЮЩИМ ОБЯЗАННОСТИ  

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

 Проинформировала по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

 Проинформировал по существу вносимых изменений. 
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

VIII. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ПАКЕТ АКЦИЙ АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА «ЮГОРСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ» 

12,92 %) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

 Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

IХ. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 
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Докладывал Фокеев А.А. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 

 

 Проинформировал по существу вносимых изменений. 

 

В обсуждении вопроса приняли участие Слепов М.Н.,  

Гужва Б.Н., Фокеев А.А. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 24-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок. Из Администрации города поступила 

таблица поправок по предложениям депутата Болотова В.Н. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

Х. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 27.12.2013 № 452-V  ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О ДЕПАРТАМЕНТЕ АРХИТЕКТУРЫ  

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА» 

 

Докладывал Фокеев А.А. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 

 

 Проинформировал по существу вносимых изменений. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
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комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

ХI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ 

ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА ЗА 2023 ГОД 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

 Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ:  Гужва Б.Н. – депутат Думы города 

 

Выразил слова благодарности сотрудникам Контрольно-

счетной палаты за скрупулёзность при выполнении работы.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

ХII. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ АУДИТОРА 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

 Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  
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на 24-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

ХIII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.09.2012 № 225-V ДГ «О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ 

С НАКАЗАМИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫМИ ДЕПУТАТАМ 

ДУМЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела 

юридического обеспечения и деятельности постоянных 

комитетов Думы города аппарата Думы города 

 

 Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 
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рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

ХV. СЛУШАЛИ: О ПРЕМИРОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 

2023 ГОД ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

 

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела 

юридического обеспечения и деятельности постоянных 

комитетов Думы города аппарата Думы города 

 

 Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 24-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 24-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

ХVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 08.11.2022 № 218-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГАРАНТИЙ 

ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ  

НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ» 

 

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела 

юридического обеспечения и деятельности постоянных 
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комитетов Думы города аппарата Думы города 

 

 Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города. Проект решения 

согласован в Администрации города без замечаний. Имеется 

положительное заключение Контрольно-счетной палаты 

города. Аппаратом Думы подготовлена таблица поправок 

уточняющего характера. По итогам рассмотрения вопроса  

на депутатских слушаниях предлагается депутатам  

на 24-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

ХVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 02.12.2021 № 31-VII ДГ «О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ  

В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ  

И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ» 

 

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела 

юридического обеспечения и деятельности постоянных 

комитетов Думы города аппарата Думы города 

 

 Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города. Проект решения 

согласован в Администрации города без замечаний. 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: 1) для включения в резервный состав комиссии  

по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства кандидатуры депутатов 

Болотова В.Н., Гужвы Б.Н.; 
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2) для включения в резервный состав рабочей группы  

по утверждению местных нормативов градостроительного 

проектирования на территории города Сургута кандидатуры 

депутатов Гаврилова А.С., Мазурова В.С., Нечепуренко Д.С., 

Птицына В.И., Слепова М.Н. 

Сообщил, что к проекту решения будет подготовлена таблица 

поправок. По итогам рассмотрения вопроса на депутатских 

слушаниях предлагается депутатам на 24-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

Возражений, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 24-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

 

 

Председатель Думы города                                    М.Н. Слепов 

 

 

Секретарь,  

начальник отдела по организационному  

и документационному обеспечению  

Думы города аппарата Думы города                  Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях  

26.02.2024  

 

От Администрации города:  

1.  Томазова А.Н. – заместитель Главы города 

2.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

3.  Шаров В.А. – заместитель Главы города 

4.  Фомагин В.Б.  – советник Главы города 

5.  Новикова М.А. – директор департамента финансов 

6.  Минакова О.С.  – начальник управления анализа и сводного 

планирования расходов департамента финансов 

7.  Фокеев А.А. – директор департамента архитектуры и градо-

строительства 

8.  Ванькова М.Н. – директор департамента городского хозяйства 

9.  Коршунова А.Е.  

  

– заместитель директора департамента городского 

хозяйства 

10.  Бурундукова И.В. 

   

– заместитель директора департамента городского 

хозяйства 

11.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

12.  Замятина И.П. – директор департамента образования 

13.  Акулов А.А. 

  

– директор департамента культуры и молодёжной 

политики 

14.  Клим Р.Б. – директор департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

15.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 

власти департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

16.  Панова Е.А. – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности – главный бухгалтер 

17.  Кураева Е.В. – начальник правового управления  

18.  Ющенко М.В. 

 

– начальник управления физической культуры  

и спорта 

19.  Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-экономического 

прогнозирования 

От Контрольно-счетной палаты города: 

20.  Жуков В.И. – Председатель 

21.  Бережная Л.А. – заместитель Председателя  

22.  Афризонова К.В. – аудитор 

23.  Рогаченко В.С. – начальник отдела контроля расходов  

на социальную сферу 

24.  Шайтан Д.А. – начальник отдела контроля в сфере закупок 

От прокуратуры города: 

25.  Гулик О.В. – заместитель прокурора 
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От учреждений города: 

26.  Николаенко И.А.  – директор МКУ «Лесопарковое хозяйство» 

27.  Зыков П.М. – директор МКУ «УИТС г. Сургута» 

28.  Богач Р.А. – директор МКУ «Дирекция дорожно-транспортного 

и жилищно-коммунального комплекса» 

29.  Арменчу А.А. – начальник технического отдела МКУ «УКС» 

От помощников депутатов: 

30.  Галкин Г.Б.   
– 

помощник депутата Думы города Сургута  

Клишина В.В. 

От аппарата Думы города: 

31.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

32.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 

33.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения  

и деятельности постоянных комитетов Думы 

города 

34.  Таран Л.Р. – начальник отдела по организационному  

и документационному обеспечению Думы города 

35.  Бабицына А.А. – инспектор отдела по организационному  

и документационному обеспечению Думы города 

36.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола  

От СМИ: 

37.  Зонов Д.О. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 

38.  Шахмаев А.В. – телеоператор ОТРК «Югра» 

39.  Карпенко О.А.  – корреспондент ОТРК «Югра» 

40.  Неупокоев Е.Н. – корреспондент ИА «Ура.ру» 
 

  


